ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского Совета с присутствием родительской общественности от каждого класса
                                                 КГУ «ОШИ № 4»

                                                                     Дата проведения: 24.11.2018 г.
место проведения: КГУ «ОШИ № 4»

присутствовало: 16 представителей родительских комитетов классов

                      5– представители школы, 4 – общественных представителей

Повестка дня:
1. Содействие  в организации мероприятий ко Дню Независимости РК,

    вступления школьников в ряды «Жас Улан», «Жас Кыран», «Кадетство».
2. Оказание помощи в организации и проведении новогодних праздников.

3. Распределение финансовых средств, поступивших в виде благотворительной

    помощи.

I. Слушали:

Абишеву А.Т., зам. директора по ВР, которая информировала присутствующих о планах проведения цикла мероприятий в рамках празднования Дня Независимости Республики Казахстан, необходимости проведения торжественного посвящения в ряды организации общественного объединения «Единой детско-юношеской организации «Жас Ұлан», «Жас Қыран» активных учеников нашей школы.
Выступили:

     Николаева О.В., Кайсарханова А.Е., Аглиулина И.А., Беисова Г.С., которыми было предложено принять в ряды «Жас Қыран» учащихся 2 А, 3 А классов, в ряды «Жас Ұлан» учеников 5 классов.
      Постановили:

1. Приобрести родителям атрибуты этих организаций(галстук и значок).

2. Запланировать мероприятие на 30.11. и 13.12.2018 года.

II. Слушали:

Юсупова М.Т., члена Попечительского совета, зам. декана по ВР ФЭУ, который предложил провести благотворительный новогодний утренник для учащихся 1-4 классов, силами студентов КЭУ факультета экономики и управления, посещающих театральную студию «Вдохновение». В связи с началом сессии у студентов, рекомендовала проведение праздника на 27 декабря 2018 г. в стенах школы – интерната.

Выступили:

Рудницкая Н.Д., член Попечительского совета, зав. отделом народного творчества ДК «Молодежный», предложила проведение благотворительной елки

для 5-7 классов в стенах ДК «Молодежный». Рекомендовала организовать силами родителей наличие карнавальных костюмов.

Фатеева М.Д., председатель Попечительского совета, предложила выйти с предложением, о проведении благотворительного новогоднего мероприятия для детей среднего возраста в к/т «Сарыжайляу», учитывая многолетнее социальное партнерство и контингент воспитанников.

Постановили:

1. Организовать приезд студентов КЭУ ФЭУ, 27 декабря 2018 г., для проведения новогоднего утренника учащимся 1-4 классов.

2. Организовать выезд учащихся 5-7 классов на благотворительную елку в ДК «Молодежный» 25 декабря 2018 г.

3. Выйти с предложением в администрацию к/т «Сарыжайляу» о проведении нвогодних мероприятий для учащихся старших классов.

4. Членам Попечительского совета оказать содействие в привлечении спонсоров,  для проведения благотворительных акций и подготовке новогодних подарков для детей.
III. Слушали:
Беисова Г.С., председатель ПК школы, рассказала о проведённой работе по привлечению спонсоров для оказания финансовых средств. Отметила, что в настоящее время ведутся переговоры с администрацией автопарка № 5, ТОО «Агрофирма – меридиан», ТОО «Восход» по оказанию благотворительной помощи детям интерната. Поступивших финансовых средств нет, по согласованию сторон будут оформлены подарочные сладкие наборы.

Выступили представители родительских комитетов классов, которые

          предложили помощь по оформлению помещений для новогодних

          мероприятий, организации мастерских по изготовлению украшений.

Постановили:

1. Поступившие подарочные наборы распределить между учащимися 5-7 классов.
2. Продолжить работу по привлечению спонсоров для оказания благотворительной помощи детям и малоимущим семьям.
Председатель                 Фатеева М.Д.
Секретарь                      Николаева О.В.
          Члены ПС                       Абдиров Т.К.
Рымбекова И.Б.
Юсупов М.Т.
Рудницкая Н.Д.
Фирсова Н.Г.